



Abildskovgård ApS

Årsrapport 2020

CVR: 21802247

01.01.2020 – 31.12.2020

VØJSTRUPVEJ 51, 5672 BROBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 26-06-2021

Dirigent: Jacob Rasmussen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Abildskovgård ApS
Vøjstrupvej 51
5672 Broby

Telefon: 62 63 23 67
CVR-nr.: 21802247
Stiftet: 01-01-1999
Hjemsted: 5672 Broby

Regnskabsår: 01.01.2020- 31.12.2020

DIREKTION

Jacob Rasmussen

REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning
Godkendt revisionsaktieselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Danske Bank
5750 Ringe

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er en soproduktion med salg af smågrise på 30 kg. og slagtesvin, samt planteproduktion og tilhørende forpagtninger.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

2020 Startet med rekord høje afregnings priser på både slagtesvin og smågrise, men faldt lidt i løbet af året pga. corona og bandede ud i december måned, hvor afregnings prisen på en 30kgs gris kun var 200 kr. Abildskovgård ApS komme dog ud af året med et rigtigt godt resultat, men noget lavere end vi havde håbet på i starten af året, grundet corona.

Største parten af grisene bliver stadig afsat til en dansk slagtesvineproducent, som tager ca. 12000 af vores 30kg grise. Det giver en god sikkerhed i hverdagen, hvis der kommer svinepest. Høsten gik fint, dog med nogen regn i starten hvor vi skulle høste frøgræs, men da det var overstået blev det godt vejr, og det hele var blevet modent, der fra gik det nemt. Udbytterne var gennemsnitlige i korn og lidt højere i raps. Vi har haft næsten samme areal med korn som sidste år så der er ingen forskel her. Efterårsarbejdet kom lidt senere i gang pga. regn i starten af september, vi fik dog sået og sprøjtet det som var planlagt i efteråret.

Alt i alt er vi tilfreds med årets resultat!

Effektiviteten i stalden er stadig på et højt og stabilt niveau. Vi har endnu en gang sat rekord i antal fravænnede grise, stor ros til alle mand!.

I 2020 har Abildskovgård ApS valgt at investerer noget af overskudslikviditeten (ca. 30%) i værdipapir, bl.a. aktier, obligationer og alternativer. Fordeling ca 45 15 40

Abildskovgård ApS har i 2020 investeret i:

- En ny mejesærsker.
- En ny sprøjte.
- En ny rendegrave.
- En ny hegnsklipper.

Omkostninger til vedligehold er steget lidt i år da vi valgte at sætte den gamle sprøjte og rendegraver istand inden salg, plus vi havde en reparation på en traktor til 30.000kr. Normalt holdes omkostningerne på et lavt niveau, set i forhold til at vi klarer alle opgaver i marken selv.

RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
1	Bruttofortjeneste	6.679.830	8.149.294
2	Personaleomkostninger	-2.244.851	-1.782.486
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-597.925	-755.255
	Andre driftsomkostninger	-13.836	0
	DRIFTSRESULTAT	3.823.218	5.611.553
	Indtægter af kapitalinteresser	74.333	66.011
	Finansielle indtægter	268.829	85.745
	Finansielle omkostninger	-28.968	-27.719
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	4.137.412	5.735.590
	Skat af årets resultat	-947.452	-1.540.944
	ÅRETS RESULTAT	3.189.960	4.194.646
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	107.000	108.500
	Overført resultat	3.082.960	4.086.146
	Disponering i alt	3.189.960	4.194.646

BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Bygninger og installationer	139.050	154.500
Produktionsanlæg og maskiner	6.117.424	4.222.961
Stambesætning	2.045.700	2.158.100
Materielle anlægsaktiver	8.302.174	6.535.561
Kapitalinteresser	868.001	793.668
Andre værdipapirer og kapitalandele	180.500	180.500
Andre tilgodehavender	8.000.000	8.000.000
Finansielle anlægsaktiver	9.048.501	8.974.168
ANLÆGSAKTIVER	17.350.675	15.509.729
Råvarer og hjælpematerialer	125.600	216.825
Varer under fremstilling	217.022	239.054
Fremstillede varer og handelsvarer	790.100	865.651
Handelsbesætning	1.651.085	2.338.700
Varebeholdninger	2.783.807	3.660.230
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	251.994	50.541
Andre tilgodehavender	1.357.309	3.484.187
Periodeafgrænsningsposter	12.088	10.147
Tilgodehavender	1.621.391	3.544.875
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.713.697	0
Værdipapirer og kapitalandele	5.713.697	0
Likvide beholdninger	478.592	459.289
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.597.487	7.664.394
AKTIVER	27.948.162	23.174.123

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	22.273.658	19.190.698
	Foreslået udbytte	107.000	108.500
	Egenkapital	22.580.658	19.499.198
	Hensættelser til udskudt skat	1.244.000	1.173.500
	Hensatte forpligtelser	1.244.000	1.173.500
3	Gæld til kreditinstitutter	789.692	0
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	17.887	871
	Periodeafgrænsningsposter	168.942	190.060
4	Langfristede gældsforpligtelser	976.521	190.931
	Gæld til kreditinstitutter	219.096	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.193.373	134.963
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.713.396	2.154.413
	Periodeafgrænsningsposter	21.118	21.118
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.146.983	2.310.494
	GÆLDSFORPLIGTELSE	4.123.504	2.501.425
	PASSIVER	27.948.162	23.174.123
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
7	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	200.000	19.190.698	108.500	19.499.198
Forslag til resultatdisponering		3.082.960	107.000	3.189.960
Udbetalt udbytte		0	-108.500	-108.500
Ultimo	200.000	22.273.658	107.000	22.580.658

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.

1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Besætning

Ultimo	3.696.785	4.496.800
--------	-----------	-----------

Besætning

Ændring i dagsværdi besætning	-908.454	1.230.465
-------------------------------	----------	-----------

Værdipapirer

Ultimo	5.713.697	0
--------	-----------	---

Ændring i dagsværdi værdipapirer	185.523	0
----------------------------------	---------	---

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.902.810	-1.487.459
-----------	------------	------------

Pensioner	-318.413	-247.288
-----------	----------	----------

Andre omkostninger til social sikring	-23.628	-47.739
---------------------------------------	---------	---------

Personaleomkostninger	-2.244.851	-1.782.486
------------------------------	-------------------	-------------------

Antal heltidsbeskæftigede	6	5
---------------------------	---	---

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
3 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Købekontrakt	-789.692	0
Gæld til kreditinstitutter	-789.692	0

4 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-102.357	-106.459
--------------------	----------	----------

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 2.208 tkr.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

NOTER

7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

ÆNDRING I ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Der er blandt andet som følge af ændring af Årsregnskabsloven foretaget følgende ændringer af anvendt regnskabspraksis i årsrapporten:

ÆNDRING AF ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabslovens nye bestemmelser om kapitalinteresser trådte i kraft for regnskabsår, der startede den 1. januar 2020. Virksomhedens andele i andelsselskaber falder ind under den nye definition af kapitalinteresser. Andelene er derfor reklassificeret fra posten "Andre værdipapirer og kapitalandele" til posten "Kapitalinteresser" under "Finansielle anlægsaktiver" i balancen. Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser er reklassificeret fra posten "Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver" til posten "Indtægter af kapitalinteresser" i resultatopgørelsen. Ændringen har ikke haft nogen beløbsmæssig effekt.

Sammenligningstallene er rettet i overensstemmelse hermed.

Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes årets tilskrivning på kapitalinteresser.

NOTER

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	15 år	0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-20 år	0 - 30 %

Aktiver med en anskaffessum på under 15.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser, som består af andelshaverkonti, måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventet tab.

Andre kapitalandele og andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventet tab.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller

NOTER

aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris, med tillæg af forholdsmæssig værditilvækst indtil høsttidspunktet.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

VÆRDIPAPIRER

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi på balancedagen.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

UDBYTTE

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

NOTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

